[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020

    № 258
Об утверждении тарифа на услугу службы

«Социальное такси», предоставляемую гражданам

пожилого возраста и инвалидам учреждениями

социального обслуживания муниципального

образования «Город Донецк»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,  Областным законом от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 10.12.2014 № 835 «Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг», Приказом Министерства труда и социального развития Ростовской области от 14.12.2015 №392 «Об утверждении методики расчета тарифов на социальные услуги в Ростовской области», протоколом заседания городской тарифной комиссии от 18.02.2020,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить и ввести в действие тариф на услугу службы «Социальное такси», предоставляемую муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в городской общественно – политической газете «Донецкий рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации города Донецка в сети Интернет (ответственный – управляющий делами Администрации города Донецка Гуревнина О.М.).

   3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
    4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Донецка по социальным вопросам Забабурину О.В.

Глава Администрации
города Донецка                                                                                            Р.В. Кураев
Постановление вносит
заместитель главы Администрации города

Донецка по социальным вопросам

Приложение

к постановлению
Администрации

города Донецка
от 16.03.2020 № 258
ТАРИФ
на услугу службы «Социальное такси», предоставляемую гражданам пожилого возраста и инвалидам муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

	№
п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Тариф (руб.)

	1
	Услуга службы «Социальное такси» до 25 км.
	 1 час

	70,00

	2
	Услуга службы «Социальное такси» свыше 25 км
	1 км.

	9,30

Управляющий делами

Администрации города Донецка                                                        О.М. Гуревнина
П13мар20-1.014008001000

1